1 / 5

关于公布 2020 年度中国智慧环卫典型
示范案例获选名单的通知

为全面展现 2020 年度智慧环卫发展成果，加强典型经

验总结和优秀案例推广，形成标杆示范引领效应，中国城市

环境卫生协会智慧环卫专业委员会启动了 2020 年度智慧环

卫典型示范案例征集活动，得到各单位踊跃参与，经初步筛

选、资格审查、专家评审等程序，现将 2020 年度中国智慧

环卫典型示范案例获选名单公布如下：

一、新技术典型示范（排名不分先后，下同）

1.上海太的信息科技有限公司

案例名称：文昌市智慧环卫大数据云平台

2.深圳市锐明技术股份有限公司

案例名称：北京市顺义区智能垃圾分类驿站

3.广西升禾环保科技股份有限公司

案例名称：基于产业平台的升禾智慧环卫管理系统

4.阿坝宁环环境治理有限责任公司

案例名称：阿坝红原智慧环卫管理系统

中环卫智慧专委函[2020] 08 号

2 / 5

5.维尔利环保科技集团股份有限公司、厦门牧云数据技

术有限公司

案例名称：宁德维尔利环卫信息管理系统

6.重庆中仁环境科技有限公司

案例名称：中仁环境泸州龙马潭全域智慧型环卫一体化

项目

二、新模式典型示范

1.浙江联运知慧科技有限公司

案例名称：绍兴市生活垃圾分类综合管理平台

2.瀚蓝城市环境服务有限公司

案例名称：南海区里水赤山村智慧环卫“1+2+3+4 垃圾

分类模式”

3.中环洁环境有限公司

案例名称：烟台“上门收集、退桶还路”垃圾智慧收运

新模式

4.滨和环境建设集团有限公司

案例名称：杭州东站枢纽智慧新能源设备助力综合养护

新模式

5.北控城市环境服务集团有限公司

案例名称：生活垃圾全过程溯源管理系统中垃圾收转运

的新管理模式

6.中国天楹股份有限公司、上海盈联电信科技有限公司

案例名称：张江镇垃圾分类全过程信息管理平台

3 / 5

三、新应用典型示范

1.北京民生智库科技信息咨询有限公司

案例名称：大兴区智慧市政-智慧环卫管理项目

2.深圳市汉德网络科技有限公司

案例名称：深圳宝安区智慧环卫一体化——车载智能称

重项目

3.烟台海德环境科技有限公司

案例名称：海德环境“烟台”模式环卫数字化运营与监

管

4.中节能（山东）环境服务有限公司

案例名称：中节能智慧环卫管理平台

5.郑州市兴东市政建设管理有限公司

案例名称：环卫人员管理云平台

6.杭州锦江集团生态科技有限公司

案例名称：锦江生态智慧环卫管理云平台

7.北京朝京环保能源科技股份有限公司

案例名称：朝阳清洁焚烧中心疫情防控信息化智慧系统

四、新装备典型示范

1.安徽天健环保股份有限公司

案例名称：合肥市蜀山区南七里街道餐厨垃圾资源化利

用站

2.福建龙马环卫装备股份有限公司

案例名称：龙岩中心城区环卫一体化服务项目智慧环卫

4 / 5

3.上海高仙自动化科技发展有限公司

案例名称：广州国际生物岛无人驾驶扫路机运营项目

4.浙江博城机器人科技有限公司

案例名称：环卫机器人上路莲花峰路

5.北京建工资源循环利用投资有限公司

案例名称：建筑垃圾模块化处理系统

五、新监管典型示范

1.太原市万柏林区智慧城市综合管理服务平台

案例名称：太原市万柏林区智慧城市指挥中心

2.烟台市环境卫生管理中心

案例名称：烟台市数字化环卫监管平台

3.青岛市环境卫生发展中心

案例名称：青岛市建筑垃圾运输智慧监管平台

4.玉环市市容环卫服务中心

案例名称：玉环市垃圾处置终端信息化+专业驻场智慧

监管

5.上海环境卫生工程设计院有限公司

案例名称：生活垃圾末端处置智慧监管系统实践

6.寿光环卫集团保洁有限公司

案例名称：寿光市农村改厕智能化监管平台

7.威海市环翠区环境卫生服务中心

案例名称：威海市环翠区垃圾分类智慧模式

六、新业态典型示范

5 / 5

空缺

七、年度人物典范

1.果敢

中国信息通信研究院无线与移动领域副主席

2.陈黎媛

中环洁环境有限公司董事、总经理

3.全知音

广西升禾环保科技股份有限公司董事长

4.宋浩民

山东弘睿控股集团有限公司总经理

5.余礼祥

郑州傲蓝得环保科技有限公司董事长

6.杨新慈

烟台市环境卫生管理中心主任

7.张兴

青岛西海岸公用事业集团市政管理有限公司董事

中国城市环境卫生协会

智慧环卫专业委员会

2020 年 10 月 23 日

	关于公布2020年度中国智慧环卫典型
	示范案例获选名单的通知